
 
 

 
Απόφαση ΕΑΕ θέμα 39/18ης/09.10.2024  Σελίδα 1 από 5 

 

                                                         
Απόφαση Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας 

Συνεδρίαση 18η/09.10.2024 Αρ. Θέματος: 39 

 

Θέμα: «Αποδοχή του πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης, της αριθμ. 

2840/46438/19.08.2024 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. Σύναψη μίας 

(1) σύμβασης μίσθωσης έργου, για τις ανάγκες υλοποίησης  της Πράξης 

«Επιχορήγηση του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού ΔΗΜΗΤΡΑ για την 

υλοποίηση του έργου: Λειτουργία Εθνικού Δικτύου Παρακολούθησης  και 

καταγραφής της Ποσότητας (ποτάμια) και Ποιότητας (ποτάμια και λίμνες) των 

επιφανειακών υδάτων της χώρας» κατά την προγραμματική περίοδο 2021-2027, 

με MIS(ΟΠΣ) 6005171, στο πλαίσιο του Προγράμματος «Περιβάλλον και 

Κλιματική Αλλαγή (ΠΕ.Κ.Α.)», που αφορά σε υδρομετρήσεις και δειγματοληψίες 

στα υδατικά διαμερίσματα Δυτικής, Βόρειας, Ανατολικής Πελοποννήσου, Δυτικής 

και Ανατολικής Στερεάς Ελλάδας και Αττικής». 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 5035/28.03.2023 (ΦΕΚ Α’ 76) «Ενιαίο ρυθμιστικό πλαίσιο για την οργάνωση 
και λειτουργία του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού - ΔΗΜΗΤΡΑ, σύσταση και λειτουργία φορέα 
διαχείρισης Παραδοσιακού Ελαιώνα Άμφισσας και άλλες διατάξεις για την ενίσχυση της αγροτικής 
ανάπτυξης» και ειδικότερα τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 13, σύμφωνα με τις οποίες «Η 
Επιτροπή Αγροτικής Έρευνας αποτελεί το κεντρικό όργανο για την εφαρμογή των ερευνητικών 
στόχων του ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ, με αποφασιστικές αρμοδιότητες για την εφαρμογή του ν. 4310/2014 
(Α’ 258) και του ν. 4957/2022 (Α’ 141), σύμφωνα με το άρθρο 12 του παρόντος». 

2. Τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 473 «Τελικές και μεταβατικές διατάξεις Κεφαλαίου ΚΖ’»,   τις 
διατάξεις του Κεφαλαίου ΚΖ’ του ν.4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141/21.07.2022), πλην του άρθρου 257 

και ειδικότερα τις διατάξεις των άρθρων  232 «Αρμοδιότητες της Επιτροπής Ερευνών», 243 

«Ομάδα Έργου Απασχόληση σε έργα/ προγράμματα», 244 «Διαδικασία πρόσκλησης» και 245 

«Ενστάσεις Επιτροπή Ενστάσεων»,  του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141/21.07.2022).   

3. Την παράγραφο Γ, του άρθρου 13Α  του νόμου 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και 
Άλλες Διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 258/08.12.2014) όπως ισχύει. 

4. Την υπ’ αριθμ. 919/131869/20.10.2014 (ΦΕΚ Β΄2889/27.10.2014) κοινή απόφαση των Υπουργών 

Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Οργανισμός του Ελληνικού Γεωργικού 
Οργανισμού-ΔΗΜΗΤΡΑ - (ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ) - Ν.Π.Ι.Δ.». 

5. Την υπ’ αριθμ. 3158/370782/01.12.2023 (ΦΕΚ 1309/Υ.Ο.Δ.Δ./04.12.2023) Απόφαση του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Αποδοχή παραίτησης Αντιπροέδρου-Ορισμός 
μελών Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ – ΔΗΜΗΤΡΑ, 
Ν.Π.Ι.Δ.». 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 5062/2023 (Α’ 183) περί θητείας των οργάνων διοίκησης του 

δημόσιου τομέα, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 34 του ν. 5111/2024 (Α’ 76) και ισχύει. 

7. Την υπ’ αριθμ. 3201/374602/05.12.2023 (ΦΕΚ 6866/Β’/08.12.2023) Απόφαση του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορισμός Γενικών Διευθύνσεων στις οποίες ασκούν 
εποπτεία ο Πρόεδρος και οι δύο Αντιπρόεδροι του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ (ΕΛΓΟ) – ΔΗΜΗΤΡΑ και ρύθμιση ζητημάτων αναπλήρωσης αυτών». 

ΑΔΑ: 6ΙΠΠΟΞ3Μ-3ΣΝ



 
 

 
Απόφαση ΕΑΕ θέμα 39/18ης/09.10.2024  Σελίδα 2 από 5 

 

8. Την υπ’ αριθμ. 1527/138395/09.05.2023 (ΦΕΚ 3151/Β’/12.05.2023) Απόφαση του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ορισμός αρμοδιοτήτων και ρύθμιση ζητημάτων οργάνωσης 
και λειτουργίας της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας του άρθρου 13 του ν. 5035/2023 (Α΄76)», 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 1691/177901/09.06.2023 (ΦΕΚ 3826/ Β΄/12.06.2023) 

Υπουργική Απόφαση και ειδικότερα την παρ. 6, του άρθρου 2, σύμφωνα με την οποία «Εισηγητής 
για θέματα που συζητούνται στην Επιτροπή είναι ο Πρόεδρός της, ο οποίος δύναται να 
εξουσιοδοτήσει σχετικώς άλλο μέλος της Επιτροπής». 

9. Την υπ’ αριθμ. 112/11791/15.01.2024 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

«Συγκρότηση της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας του άρθρου 13 του ν.5035/2023 (Α’ 76)». 

10. Την αριθμ. 16 απόφαση της 17ης  /21.12.2023 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου, με την 

οποία συγκροτήθηκε η Επιτροπή Ενστάσεων για το έτος 2024.  

11. Την αριθμ. 4321/24.01.2024 απόφαση του  Προέδρου της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας, σχετικά 

με τη μεταβίβαση της   αρμοδιότητα που περιγράφεται στο εδάφ. ε, της παρ. 2 του άρθρου 233, 

του νόμου 4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141/21.07.2022), όπως ισχύει, που αφορά στην υπογραφή των 

προσκλήσεων εκδήλωσης ενδιαφέροντος προς σύναψη συμβάσεων μίσθωσης έργου/εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για τις ανάγκες υλοποίησης των ερευνητικών 

έργων/προγραμμάτων του Οργανισμού, μετά από τη σχετική έγκριση της Επιτροπής Αγροτικής 

Έρευνας, στους Διευθυντές των Ινστιτούτων Αγροτικής Έρευνας.  

12. Την αριθμ. 4 απόφαση της 7ης  /19.06.2024 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου με θέμα 

«Ενιαία οργάνωση και λειτουργία της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικού – Οικονομικού».  

13. Τον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης Έργων της Γενικής Διεύθυνσης Αγροτικής Έρευνας. 

14. Την αριθμ. 3 απόφαση της 2ης /14.02.2024 Συνεδρίασης της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας,(ΑΔΑ: 

ΡΜΚΘΟΞ3Μ-ΗΥ4) με θέμα «Έγκριση υποβολής πρότασης για την υλοποίηση του Έργου Πράξης 

«Λειτουργία του Εθνικού Δικτύου Παρακολούθησης και Καταγραφής της Ποσότητας(ποτάμια) και 

Ποιότητας (ποτάμια και λίμνες) των Επιφανειακών Υδάτων της Χώρας» στη Δράση 

«Παρακολούθηση και καταγραφή της κατάστασης (ποιότητα, ποσότητα, πιέσεις,  χρήση)των 

υδάτων της Χώρας κατά την ΠΠ 2021-2027» - Έγκριση υλοποίησης με ίδια μέσα (αυτεπιστασία) 

του Υποέργου [1] «Υδρομετρήσεις, Δειγματοληψίες, Χημικοί Προσδιορισμοί και Αναμόρφωση-

Επέκταση του Δικτύου Παρακολούθησης της παροχής των ποταμών» του ανωτέρω Έργου». 

15. Την αριθμ. 16 απόφαση της 7ης/02.05.2024 απόφαση της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας, με την 

οποία εγκρίθηκε η υλοποίηση της ανωτέρω Πράξης, συγκροτήθηκε η  Επιτροπή Αξιολόγησης της 

παρ.3, του άρθρου 244, του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141/21.07.2022) για την προαναφερθείσα 

Πράξη και εγκρίθηκε η σύναψη είκοσι τριών (23) συμβάσεων μίσθωσης έργου, μετά από 

Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, για τις ανάγκες υλοποίησής της. 

16. Την αριθμ. 28 απόφαση της 11ης/19.06.2024 Συνεδρίασης της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας, με 

την οποία μεταξύ άλλων ,α) εγκρίθηκε ο πίνακας κατάταξης  επιλέξιμων προτάσεων για τον κωδικό 

σύμβασης 04 και β) ανατέθηκε έργο στον Γεώργιο Πανώρα, για τις ανάγκες υλοποίησης της 

προαναφερθείσας Πράξης.  

17. Την αριθμ. 36 απόφαση της 14ης/07.08.2024 Συνεδρίασης της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας, με 

την οποία εγκρίθηκε α) η αποδοχή υπαναχώρησης από σύμβαση μίσθωσης έργου, στο πλαίσιο της 

Πράξης «Επιχορήγηση του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού ΔΗΜΗΤΡΑ για την υλοποίηση του 

έργου: «Λειτουργία του Εθνικού Δικτύου Παρακολούθησης και Καταγραφής της 

Ποσότητας(ποτάμια) και Ποιότητας (ποτάμια και λίμνες) των Επιφανειακών Υδάτων της Χώρας» 

κατά την προγραμματική περίοδο 2021-2027 με MIS(ΟΠΣ) 6005171 στο πλαίσιο του 

Προγράμματος «Περιβάλλον και Κλιματική Αλλαγή (ΠΕ.Κ.Α.)» β) Έγκριση σύναψης μίας (1) 

σύμβασης μίσθωσης έργου, με φυσικό πρόσωπο, για τις ανάγκες υλοποίησης της 

προαναφερθείσας Πράξης. 

18. Την αριθμ. 25719/24.05.2024, ΑΑ 952, ΑΔΑ 9ΟΤΘΟΞ3Μ-ΑΕΜ απόφαση δέσμευσης πίστωσης 

ύψους #1.323.966,00# ευρώ και την αριθμ. 31653/25.06.2024, ΑΔΑ 9Η56ΟΞ3Μ-Ψ0Ρ απόφαση 

ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης μέχρι του ποσού των #3.345.865,00#ευρώ για τα έτη 

ΑΔΑ: 6ΙΠΠΟΞ3Μ-3ΣΝ



 
 

 
Απόφαση ΕΑΕ θέμα 39/18ης/09.10.2024  Σελίδα 3 από 5 

 

2025,2026,2027,2028 και 2029. 

19. Την αριθμ. 2840/46438/19.08.2024 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 

20. Τις προτάσεις που υπεβλήθηκαν. 

21. Το από 06.09.2024 πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης,  του Ινστιτούτου Εδαφοϋδατικών 

Πόρων. 

22. Την αριθμ.53043/27.09.2024 εισήγηση του Προέδρου της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας. 

 
Αποφασίζουμε ομόφωνα 

 

1. Την αποδοχή του από 06.09.2024 πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης, που αφορά στην αριθμ. 

2840/46438/19.08.2024 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, σύμφωνα με το οποίο 

προκύπτουν οι κάτωθι πίνακες: 

 

Πίνακας κατάταξης επιλέξιμων προτάσεων   

   Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗ 

1 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΟΣ 82,99 

 

Πίνακας απορριπτέων προτάσεων  
ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΛΟΓΟΣ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ  

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΡΩΜΑΝΙΔΗΣ-
ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ 

Δεν πληροί όλους τους όρους και τις προϋποθέσεις της  πρόσκλησης 
δεδομένου ότι δε διαθέτει όλα τα απαιτούμενα προσόντα. 
Συγκεκριμένα δε διαθέτει το απαιτούμενο προσόν της  εργασιακής 
εμπειρίας α) τουλάχιστον έξι (6) μηνών στην εκτέλεση εργασιών 
πεδίου σχετικών με την ποσοτική παρακολούθηση υδατικών πόρων 

(ενδεικτικά: υδρομετρήσεις σε ανοικτούς αγωγούς μεγάλης διατομής) 
ή τουλάχιστον έξι (6) μηνών στην εκτέλεση εργασιών πεδίου σχετικών 
με την ποιοτική παρακολούθηση υδατικών πόρων (ενδεικτικά: 
δειγματοληψία νερού και χειρισμό δειγμάτων νερού δηλαδή 
φίλτρανση-συντήρηση στο πεδίο και μέτρηση φυσικοχημικών 
παραμέτρων στο πεδίο) την τελευταία δεκαετία (2014-2023).  

 

2. Την έγκριση των ανωτέρω πινάκων (κατάταξης επιλέξιμων προτάσεων και απορριπτέων 

προτάσεων). 

3. Την ανάθεση, στον Γεώργιο Πάνο, έργου με αντικείμενο:  

• Τη μέτρηση της ταχύτητας και τον υπολογισμό της παροχής νερού σε ανοικτούς αγωγούς 
(ποτάμια - χειμάρρους) κατ' ελάχιστο με μηνιαίο χρονικό βήμα, εκτελώντας και το σύνολο των 
απαιτούμενων εργασιών προετοιμασίας που προβλέπονται από σχετικά πρωτόκολλα 
(ενδεικτικά: έλεγχος-συντήρηση-μεταφορά- συναρμολόγηση οργάνων κ.λπ.).  

• Την οργάνωση και προετοιμασία των εργασιών πεδίου.  
• Την επεξεργασία των μετρήσεων-δεδομένων.  
• Τη σύνταξη λεπτομερών αναφορών εργασιών πεδίου σε μηνιαία βάση.  
• Την υποστήριξη της συγγραφής τεχνικών εκθέσεων στατιστική επεξεργασία και αρχειοθέτηση 

των αποτελεσμάτων σύνθεση των αποτελεσμάτων και την παρουσίασή τους.  
• Τη συλλογή και αποστολή δειγμάτων νερού, εκτελώντας το σύνολο των εργασιών που 

προβλέπονται στα σχετικά πρωτόκολλα (ενδεικτικά: προετοιμασία εργασιών, μεταφορά 
υλικών, εκτέλεση δειγματοληψιών, προ επεξεργασία-συντήρηση, συσκευασία, τεκμηρίωση, 
αποστολή και αναφορά).   

 

Η καταρτιθησόμενη σύμβαση θα έχει διάρκεια έως 31.12.2029, με έναρξη ισχύος της από την υπογραφή 
της (επιθυμητή ημερομηνία έναρξης 1 Οκτωβρίου 2024 και εκτιμώμενη συνολική διάρκεια 63 μηνών).  
Το κόστος της σύμβασης για το Έργο ανέρχεται έως του ποσού των #164.550,00# ευρώ, το οποίο 
καθορίζεται από τα παραδοτέα της σύμβασης σε συνάρτηση με τη διάρκειά της. Σε περίπτωση 

ΑΔΑ: 6ΙΠΠΟΞ3Μ-3ΣΝ



 
 

 
Απόφαση ΕΑΕ θέμα 39/18ης/09.10.2024  Σελίδα 4 από 5 

 

μικρότερης διάρκειας  της σύμβασης, το κόστος της θα αναπροσαρμοστεί μειούμενο κατά 1,6% επί του 
ανωτέρω ποσού για κάθε μήνα μικρότερης διάρκειας αυτής. 
Σημειώνεται  ότι: 
α) το σύνολο των δαπανών των μετακινήσεων του αναδόχου που απαιτούνται για τις εργασίες υπαίθρου 
για την εκτέλεση των υδρομετρήσεων και τη λήψη δειγμάτων νερού συμπεριλαμβάνεται στην ως άνω 
αμοιβή του, πέραν της οποίας δεν δικαιούται καμία άλλη αποζημίωση, Επίσης,  αναλαμβάνει  την ευθύνη 
για την επιλογή του τρόπου και του μέσου μετακίνησης 
β) μετακινήσεις, που θα κριθούν απαραίτητες από τους επιστημονικά υπευθύνους για τη συμμετοχή 
του αναδόχου σε συσκέψεις συντονισμού-παρουσίασης αποτελεσμάτων ή σε συναντήσεις 
αλληλοενημέρωσης, επιμόρφωσης και διαβαθμονόμησης των ομάδων εργασίας ή συμμετοχή του σε 
συνέδρια ή ημερίδες για παρουσίαση εργασίας που αφορά στο Έργο, είναι επιλέξιμες και τα έξοδα αυτού 
θα καταβληθούν επιπλέον του ως άνω ποσού, με τη μορφή καταβολής των πιστοποιούμενων εξόδων 
ανά κατηγορία δαπάνης και μέχρι του ύψους που ορίζεται στη νομοθεσία και στον ΟΧΔΕ, με βάση 
εκκίνησης  την Αθήνα.  
Η εκτέλεση του έργου θα πραγματοποιείται στα υδατικά διαμερίσματα Δυτικής, Βόρειας, Ανατολικής 
Πελοποννήσου, Δυτικής και Ανατολικής Στερεάς Ελλάδας και Αττικής, με βάση εκκίνησης το Τμήμα 
Γεωργικής Μηχανικής του Ινστιτούτου Εδαφοϋδατικών Πόρων στους Άγιους Ανάργυρους Αθήνας.  
Σημειώνεται ότι ο ανάδοχος αναλαμβάνει επίσης την υποχρέωση:  

• συμμετοχής του σε συναντήσεις α) αλληλοενημέρωσης και επιμόρφωσης, οι οποίες θα γίνονται 
στις κτιριακές εγκαταστάσεις της Ερευνητικής Μονάδας Σίνδου ή του Τμήματος Γεωργικής 
Μηχανικής στη Σίνδο Θεσ/νίκης ή την Αθήνα αντίστοιχα και β) διαβαθμονόμησης, ως μέλος των 
ομάδων εργασίας πεδίου που θα συστήσουν οι επιστημονικά υπεύθυνοι, οι οποίες θα 
πραγματοποιούνται ανά τακτά χρονικά διαστήματα, σε περιοχή που κάθε φορά θα του 
γνωστοποιείται από τους συντονιστές του Έργου, σύμφωνα με τις ανάγκες υλοποίησής του 

• παρουσίας και απασχόλησης στην έδρα του ΙΕΥΠ-Τμήμα Γεωργικής Μηχανικής στην Αθήνα, για 
τουλάχιστον 5 ημέρες κάθε μήνα, με σκοπό την επεξεργασία των πρωτογενών δεδομένων, τη 
σύνταξη και επιμέλεια των μηνιαίων και ετήσιων εκθέσεων, τη συντήρηση των μετρητικών 
οργάνων, την αναφορά προβλημάτων και την ανταλλαγή πληροφοριών και απόψεων σχετικά 
με την πορεία εκτέλεσης του έργου που του έχει ανατεθεί 

• παραλαβής, από τις εγκαταστάσεις των τοπικών συντονιστών του Έργου, του απαραίτητου 
επιστημονικού εξοπλισμό και οργάνων πριν την έναρξη των μηνιαίων μετρήσεων και παράδοσης 
αυτών πίσω στο συντονιστή μετά το πέρας των μετρήσεων και δειγματοληψιών σε άρτια 
κατάσταση. 

 

Επισημαίνεται ότι :  
• Οι εργασίες πεδίου θα εκτελούνται βάσει προγραμματισμού, ο οποίος θα ανακοινώνεται μέχρι 

τις 20 του προηγούμενου μήνα. Οι εργασίες πεδίου μπορεί να φτάνουν τις 10-12 μέρες/μήνα, 
συνεχόμενα ή όχι και μπορεί να συμπεριλαμβάνονται Σαββατοκύριακα ή/και αργίες. Συμβατική 
υποχρέωση του αναδόχου είναι η απαρέγκλιτη τήρηση του προγράμματος μετρήσεων πεδίου.  

• Οι εργασίες θα ξεκινούν από πολύ νωρίς το πρωί μέχρι και αργά το βράδυ και ενδέχεται να 
εκτελούνται κάτω από δυσμενείς συνθήκες (π.χ. έκθεση σε υψηλές - χαμηλές θερμοκρασίες, 
εργασία σε υδάτινο περιβάλλον, πολύωρη πεζοπορία, μεταφορά εξοπλισμού, χειρισμό 
εξοπλισμού μεγάλου βάρους, οδήγηση εκτός εθνικού και επαρχιακού οδικού δικτύου κ.ά.) Για 
τους παραπάνω λόγους επισημαίνεται ότι ο ανάδοχος θα πρέπει να βρίσκεται σε καλή φυσική 
κατάσταση, που θα του εξασφαλίζει τη δυνατότητα εκτέλεσης των εργασιών που περιγράφονται 
παραπάνω, κάτω από ακραίες πιθανά καιρικές συνθήκες. Σημειώνεται επίσης, ότι θα πρέπει 
συχνά να αναλαμβάνει πρωτοβουλίες και άμεσες αποφάσεις για την αντιμετώπιση απρόβλεπτων 
γεγονότων κατά την εκτέλεση των εργασιών πεδίου, καθώς επίσης και να επιλύει κάθε πρόβλημα 
που μπορεί να προκύψει. 

 

Κατά  των αποτελεσμάτων,  ήτοι του πίνακα κατάταξης των επιλέξιμων προτάσεων ή του πίνακα των 
απορριπτέων προτάσεων, επιτρέπεται άσκηση ένστασης εντός προθεσμίας πέντε (5) εργάσιμων  

ΑΔΑ: 6ΙΠΠΟΞ3Μ-3ΣΝ



 
 

 
Απόφαση ΕΑΕ θέμα 39/18ης/09.10.2024  Σελίδα 5 από 5 

 

ημερών, που αρχίζει από την επόμενη ημέρα της ανάρτησης της παρούσης στην ιστοσελίδα του 
Οργανισμού. Η άσκηση της ένστασης γίνεται με κατάθεσή της στο Ινστιτούτο Εδαφοϋδατικών Πόρων-
Ερευνητική Μονάδα Σίνδου στη Σίνδο Θεσσαλονίκης, της Γενικής Διεύθυνσης Αγροτικής Έρευνας, του 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ, οδός: Γοργοποτάμου, Σίνδος, ΤΚ 574 00 και θα 
πρέπει να φέρει την ένδειξη «Ένσταση κατά του πίνακα ……….της αριθμ. 39 απόφασης της 
18hw/09.10.2024 Συνεδρίασης της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ,  που αφορά 
στην αριθμ. 2840/46438/19.08.2024 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος». Ενστάσεις που θα 
παραληφθούν μετά την παρέλευση των πέντε (5) ημερών  δεν θα γίνουν αποδεκτές.  
 Μετά τη λήξη της παραπάνω προθεσμίας και εφόσον δεν έχουν υπάρξει ενστάσεις, ο πίνακας 
κατάταξης των επιλέξιμων προτάσεων καθίσταται αυτοδικαίως οριστικός και καλείται ο ανάδοχος για 
την υπογραφή της σύμβασης. Σε περίπτωση ενστάσεων, η αρμόδια Επιτροπή Ενστάσεων τις εξετάζει 
και εκφράζει αιτιολογημένα την άποψή της, με βάση την οποία η Επιτροπή Αγροτικής Έρευνας  
αποφασίζει για την έγκριση του πρακτικού της και κυρώνει τον πίνακα κατάταξης των επιλέξιμων 
προτάσεων. Η σχετική απόφαση αναρτάται στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ  και στην ιστοσελίδα του ΕΛΓΟ – ΔΗΜΗΤΡΑ 
και καλείται  ο/η ανάδοχος να αναλάβει το έργο και να υπογράψει τη σχετική σύμβαση. Σε περίπτωση 
που κάποιος/α δεν αποδεχτεί, η ανάθεση του έργου γίνεται στον/στην αμέσως επόμενο/η, σύμφωνα 
με τον πίνακα κατάταξης. 

 
Η απόφαση επί του θέματος να αναρτηθεί στη διαύγεια. 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

 

                      H Γραμματέας      Ο Πρόεδρος  

    της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας         της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας   

 

 

 

  Ευαγγελία Παπαευαγγέλου                            Καθηγητής Νεκτάριος Βιδάκης  
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΙΠΠΟΞ3Μ-3ΣΝ


		2024-10-10T12:12:57+0300
	Athens




